
 

Uchwała Nr IX.88.2011 

Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 31 maja 2011 r. 

 

 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie                                        

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu powiatu. 

 
 

       Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) oraz art. 

250 i 252 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 

1240 z późn. zm.) Rada Powiatu w Ełku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 
Ustala się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków a w szczególności kryteria, tryb postępowania w sprawie udzielania 

dotacji i sposób jej rozliczania. 

 

§ 2. 

 
1.  Dokonuje się wyboru do dofinansowania inwestycji – budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

2.  Jako kryterium dokonania wyboru przyjęto realizację celu polegającego na  wspieraniu 

przedsięwzięć zmierzających do poprawy jakości środowiska poprzez budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach pozbawionych technicznej możliwości 

przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej, które zapewnią oczyszczanie ścieków w stopniu 

umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

§ 3. 

 
Dofinansowanie mogą uzyskać podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych w 

szczególności: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorcy. 

 

§ 4. 

 
1.  Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji składają pisemne wnioski wg opracowanego 

wzoru, stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały. 

2.   Do wniosku należy dołączyć: 
      a)  zaświadczenie z Urzędu Gminy, że na danym terenie nie jest planowana budowa sieci 

kanalizacji  sanitarnej, 

      b)  kopię aktu własności gruntu, na którym będzie budowana przydomowa oczyszczalnia 

ścieków. 

3.   Wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. 
4.   Udzielenie dotacji nastąpi po pozytywnej weryfikacji wniosku. 

5.   Dotacja nie będzie przyznawana na oczyszczalnie, które zostały już wybudowane. 

 

 

 

 

 



§ 5. 
 

1. Dotacji udziela się na podstawie umowy cywilno-prawnej zawartej z podmiotem 

realizującym budowę przydomowej oczyszczalni ścieków a Zarządem Powiatu 

2.   Dofinansowanie będzie udzielone w kwocie do  2 500 zł brutto. 

3.  Umowa na realizację zadania może być rozwiązana w każdym czasie przed terminem jej 

obowiązywania w razie stwierdzenia, że wnioskodawca nie przystąpił do realizacji 

zadania lub nie spełnia warunków zawartych w umowie. Wzór umowy stanowi załącznik 

Nr 2 do uchwały. 

 

§ 6. 

 
Ustala się następujące zasady rozliczenia dotacji: 

1.  Złożenie wniosku o dokonanie wypłaty dotacji wraz z przedłożonymi oryginalnymi 

fakturami lub rachunkami potwierdzającymi poniesione koszty inwestycji, z których 

podmiot dotujący sporządzi kopie poświadczone za zgodność z oryginałem. 

2.   Sporządzenie przez organ dotujący protokołu odbioru przydomowej oczyszczalni 

ścieków. 

3.   Warunkiem wypłaty dotacji jest pozytywna weryfikacja kosztów inwestycji i dokonanie 

jej odbioru. 

4.  Uruchomienia wypłaty dotacji dokonuje się w terminie 14 dni od dnia sporządzenia 

protokołu odbioru inwestycji. 

5.   Dotacja zostanie  wypłacona  przelewem na wskazany rachunek bankowy wnioskodawcy. 

 

§ 7. 
 

W przypadku wpłynięcia większej liczby wniosków na kwotę przekraczającą wielkość 
środków przewidzianą w budżecie powiatu na ten cel w danym roku, wnioski te będą 
realizowane w pierwszej kolejności w następnym roku kalendarzowym. 

 

§ 8. 

 
Jeśli przyznawana dotacja po stronie wnioskodawcy stanowić będzie pomoc publiczną w 

rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej (tj. Dz. Urz. UE seria 

C, nr 115 z 9.05.2008 r.), warunkiem rozpatrzenia wniosku o zawarciu umowy o dotacje jest 

dodatkowo: 

1.   Spełnienie przez wnioskodawcę wymagań określonych w rozporządzeniu Komisji (WE) 

nr 1998/2006 z 15.12.2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu o pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE seria L z 2006 r. nr 379, poz. 5) 

2.  Przedłożenie przez wnioskodawcę dokumentów i informacji określonych w art. 37 ust. 1 

ustawy 30.04.2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j Dz. 

U. z  2007 r. Nr 59, poz. 404 ze zm.) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z 29.03. 

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o 

pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311). 

 

§ 9. 

 
Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z opłat za korzystanie 

ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia 

wymogów korzystania ze środowiska w rozumieniu ustawy prawo ochrony środowiska. Ich 

wysokość na dany rok określa uchwała budżetowa. 

 

 

 

 



§ 10. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku. 

 

§ 11. 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 
§ 12. 

 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 


